

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1	2	3	4	5	6	7	8
Розділ 2. Проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності МВС та Національної поліції України							
1.	Пам'ятка поліцейського	Доручення НАВС від 15.11.2016 № 148, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедр, центру	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, НЛ проблем кримінальної поліції, кафедри організації охорони громадського порядку, адміністративної діяльності, криміналістики та судової медицини, Спеціальний миротворчий центр	Довідник патрульного поліцейського	01.2017–03.2017	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Стрільців О.М., Куликов В.А., Константинов С.Ф., Самодін А.В., Шеваріхін А.О.	
2.	Участь спеціаліста в огляді місця події	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, ННІ № 1 лабораторій, кафедр	ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України, КНІДІСЕ Мінюсту України, НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, НЛ з проблем досудового розслідування, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, СТ та оперативно-розшукового документування, криміналістичних експертиз, кримінально-правових дисциплін та ОРД	Довідник інспектора-криміналіста	01.2017–03.2017	Чернявський С.С., Сизоненко А.С., Дударець Р.М., Полтавський А.О., Фурман Я.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Рожнова В.В., Самодін А.В., Марков М.М., Комаринська Ю.Б., Басиста І.В.	

3.	Організація і тактика оперативно-розшукової діяльності підрозділів Національної поліції	ДЗЕ, ДБЗПТЛ, ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	ДЗЕ, ДКР, ДБЗПТЛ НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, ОРД	Довідник працівника кримінальної поліції	01.2017–05.2017	Василинчук В.І., Купранець І.М., Князев С.М., Дубина В.І., Стрільців О.М., Никифорчук Д.Й.	
4.	Вплив соціально-економічних чинників на злочинність в умовах внутріполітичних конфліктів	ДАРОУ МВС України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права	Аналітичний огляд	01.2017 – 12.2017	Василевич В.В., Левченко Ю.О., Бодюл Є.М.	
5.	Принципи ефективного розслідування відповідно до практики Європейського суду з прав людини	ГСУ НП України, доручення НАВС № 152–2016, плани НД і ДКР ННІ № 1, факультетів № 2, № 3, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем досудового розслідування, з проблем кримінальної поліції, кафедри ОРД, кримінального процесу, кримінального права, конституційного та міжнародного права, СТ та оперативно-розшукового документування, досудового розслідування, загальнокримінальних дисциплін, кримінально-правових дисциплін та ОРД	Методичні рекомендації	01.2017–11.2017	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Стрільців О.М., Никифорчук Д.Й., Рожнова В.В., Савченко А.В., Калиновський Б.В., Василичук В.І., Моргун Н.С., Горбачевський В.Я., Басиста І.В.	
6.	Міжнародне співробітництво під час кримінального провадження (аналіз законодавства країн ЄС та України)	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра криміналістики та судової медицини	Аналітичний огляд	01.2017 – 05.2017	Копан О.В., Вознюк А.А., Чорноус Ю.М.	

7.	Методика розслідування окремих видів злочинів	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Збірник методичних рекомендацій	01.2017–12.2017	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Цуцкірідзе М.С.	
8.	Досвід країн ЄС щодо протидії злочинам, пов'язаним з корупцією, та захисту фінансових інтересів держави	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Аналітичний огляд	01.2017 – 02.2017	Чернявський С.С., Мартиненко В.О., Тацієнко В.В.	
9.	Розслідування прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою	ГСУ НП України, ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії	ГСУ НП України, НАБ України, НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017 – 03.2017	Чернявський С.С., Запотоцький А.П., Вознюк А.А., Дударець Р.М., Грудзур О.М.	
10.	Розслідування незаконного переправлення осіб через державний кордон	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–04.2017	Вознюк А.А., Брисковська О.М.	
11.	Розслідування порушень правил безпечного використання промислової продукції або безпечної експлуатації будівель та споруд	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–10.2017	Запотоцький А.П., Таран О.В.	
12.	Розслідування порушень правил пожежної безпеки	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Вознюк А.А., Грига М.А.	
13.	Розслідування неналежного виконання професійних обов'язків медичним або фармацевтичним працівником	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–09.2017	Вознюк А.А., Таран О.В.	

14.	Процесуальний порядок видачі особи, яка вчинила кримінальне правопорушення (екстрадиції)	ГУ НП України в Івано-Франківськ. області, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Вознюк А.А., Максимів Л.В.	
15.	Розслідування розкрадань, учинених службовими особами у сфері будівництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–07.2017	Запотоцький А.П., Вознюк А.А.	
16.	Кваліфікація порушення встановленого законом порядку трансплантації органів або тканин людини	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–10.2017	Вознюк А.А., Алексєєва-Процюк Д.О.	
17.	Розслідування фінансових злочинів, учинених з використанням електронної валюти	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем досудового розслідування	Методичні рекомендації	01.2017–03.2017	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Тацієнко В.В.	
18.	Розслідування створення непередбачених законом воєнізованих або збройних формувань	ГСУ НП України, план НДР кафедри	НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2017–11.2017	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Самодін А.В., Дударець Р.М.	
19.	Взаємодія органів досудового розслідування з підрозділами Державної аудиторської служби під час призначення та проведення ревізій у кримінальному провадженні	ГСУ НП України, зверн. народного депутата А.Ю. Геращенка від 18.11.2016 № 945/762, план НДР кафедри	НЛ з проблем досудового розслідування, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2017–09.2017	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Самодін А.В., Неганов В.В.	

20.	Документування терористичної діяльності у районі проведення антитерористичної операції	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, з проблем досудового розслідування, кафедри оперативно-розшукової діяльності, СТ та ОР документування, прокурат. Луганської обл.	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Стрільців О.М., Таран О.В., Тарасенко О.С., Василичук В.І., Цюприк І.В.	
21.	Виявлення та документування шахрайств у сфері банківського кредитування	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки, економіко-правових дисциплін	Методичні рекомендації	01.2017–03.2017	Стрільців О.М., Севрук В.Г., Василичук В.І., Фещук В.В.	
22.	Забезпечення діяльності підрозділів боротьби зі злочинами, пов'язаними з торгівлею людьми, Національної поліції України	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування, ДБЗПТЛ НП України, ГУ НП України в Київ. обл.	Навчально-методичний посібник, тестові завдання	01.2017–05.2017	Стрільців О.М., Марков О.М., Василичук В.І., Дубина В.І., Небитов А.А.	
23.	Виявлення, документування та розслідування злочинів проти громадського порядку та моральності	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І., Ємець О.М.	
24.	Використання соціальних та інших Інтернет-мереж у розкритті злочинів	УБК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Стрільців О.М., Тарасенко О.С.	

25.	Особливості вилучення, огляду та дослідження телефонних пристроїв	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Марков О.М.	
26.	Протидія незаконному обігу вогнепальної зброї та вибухових речовин	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І.	
27.	Протидія злочинам у сфері земельних відносин	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І.	
28.	Оперативно-розшукова протидія привласненню та розтраті бюджетних коштів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, економічної безпеки	Методичні рекомендації	01.2017–11.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І., Герасименко Л.В.	
29.	Протидія службовим злочинам у медичній галузі	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–05.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І.	
30.	Протидія злочинам в сфері легального обігу наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів	ДПН НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	01.2017–10.2017	Стрільців О.М.	

31.	Протидія терористичній діяльності в Україні	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри кримінального права, СТ та оперативно-розшукового документування	Посібник	01.2017–09.2017	Стрільців О.М., Савченко А.В., Василичук В.І.	
32.	Правові засади протидії економічному шахрайству в Україні	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Збірка нормативно-правових актів	01.2017–03.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І.	
33.	Проведення кримінального аналізу і застосування програмних комплексів в діяльності підрозділів захисту економіки Національної поліції	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	ДЗЕ НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Марков О.М., Василичук В.І.	
34.	Виявлення та документування торгівлі людьми з метою сексуальної експлуатації	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри СТ та оперативно-розшукового документування, кримінології та кримінально-виконавчого права	Методичні рекомендації	01.2017–10.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І., Небитов А.А.	
35.	Взаємодія оперативних підрозділів Національної поліції України з зарубіжними правоохоронними органами та міжнародними організаціями у протидії торгівлі людьми	ДБЗПТЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	04.2017–12.2017	Стрільців О.М., Василичук В.І., Ємець О.М.	

36.	Взаємодія підрозділів Національної поліції із Національним антикорупційним бюро щодо протидії корупції	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Васишинчук В.І.	
37.	Запобігання корупції в Україні	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Збірка нормативно-правових актів	01.2017–06.2017	Стрільців О.М., Васишинчук В.І.	
38.	Документування та розслідування незаконного збагачення	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем кримінальної поліції, кафедри кримінального права, СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Стрільців О.М., Савченко А.В., Васишинчук В.І.	
39.	Розкриття незаконних заволодінь мототransпортними засобами	ДКР НП України, РА Укрбюро Інтерполу, доручення НАВС від 07.12.2016 № 162, плани НД і ДКР ННІ № 1, факультету № 3, лабораторій, кафедр	ДКР НП України, НЛ з проблем кримінальної поліції, НЛ з проблем досудового розслідування, кафедри оперативно-розшукової діяльності, криміналістики та судової медицини, СТ та оперативно-розшукового документування, НЛ з проблем ЕКЗ, кафедри криміналістичних експертиз, кримінально-правових дисциплін та ОРД	Методичні рекомендації	01.2017–03.2017	Стрільців О.М., Вознюк А.А., Никифорчук Д.Й., Самодін А.В., Марков М.М., Васишинчук В.І., Фурман Я.В., Комаринська Ю.Б., Басиста І.В.	

40.	Використання спеціальних хімічних речовин в оперативно-розшуковій та слідчій діяльності Національної поліції	Черкаський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра СТ та оперативно-розшукового документування	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Марков М.М.	
41.	Дії слідчо-оперативної групи на місці вибуху	СУ ГУ НП в Київській області, Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра криміналістичних експертиз	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Сизоненко А.С., Фурман Я.В., Комаринська Ю.Б., Приходько Ю.П.	
42.	Використання спеціальних знань під час збирання та дослідження слідів комп'ютерних злочинів	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Охріменко С.С., Тарасенко О.С.	
43.	Новітні технології захисту документів від підроблення	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–10.2017	Фурман Я.В., Білоус І.В.	
44.	Виявлення ознак підроблення документів під час застосування превентивних поліцейських заходів	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Білоус І.В.	

45.	Огляд, вилучення, пакування та направлення об'єктів для товарознавчої експертизи	Хмельницькій НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Нечеснюк М.В.	
46.	Вилучення об'єктів для проведення біологічної експертизи із використанням ДНК аналізу	Вінницькій НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–11.2017	Фурман Я.В., Нечеснюк М.В.	
47.	Дослідження тексту виконаного у зміненому стані або умовах	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Белова Л.М.	
48.	Залучення спеціаліста під час розслідування злочинів, учинених непередбаченими законом воєнізованими або збройними формуваннями	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Бобрик К.Ю.	
49.	Вилучення та дослідження слідів під час розслідування порушення порядку в'їзду до тимчасово окупованої території України та виїзду з неї	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Фурман Я.В., Бабаніна В.В.	

50.	Використання підрозділами Національної поліції безпілотних літальних комплексів під час забезпечення публічної безпеки і порядку	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, ННІ № 1 лабораторій	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	05.2017–12.2017	Орлов Ю.Ю., Костюк В.Л., Стрільців О.М.	
51.	Припинення групових порушень публічного порядку підрозділами Національної поліції	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Методичні рекомендації	01.2017–05.2017	Сербин Р.А., Костюк В.Л.	
52.	Реагування органів та підрозділів Національної поліції на повідомлення про правопорушення або інші події	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Методичні рекомендації	01.2017–06.2017	Братель С.Г., Костюк В.Л.	
53.	Забезпечення поліцією публічної безпеки і порядку під час проведення міжнародного пісенного конкурсу «Євробачення-2017»	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, кафедри організації охорони громадського порядку, адміністративної діяльності	Методичні рекомендації	01.2017–04.2017	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Куліков В.А., Константинов С.Ф.	
54.	Взаємодія Національної поліції з органами державної влади та місцевого самоврядування, а також громадськістю під час забезпечення публічної безпеки і порядку	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, кафедри організації охорони громадського порядку, адміністративної діяльності	Методичні рекомендації	01.2017–07.2017	Костюк В.Л., Куліков В.А., Константинов С.Ф.	

55.	Попередження дорожньо-транспортного травматизму серед дітей та молоді	плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи юридичної клініки	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, юридична клініка «De jure»	Методичні рекомендації	07.2017–12.2017	Костюк В.Л., Федоровська Н.В., Корж Є.М.	
56.	Взаємодія суб'єктів протидії насильству в сім'ї	Управління превенції Департаменту превентивної діяльності НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	Управління превенції Департаменту превентивної діяльності НП України, НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Методичні рекомендації	05.2017–10.2017	Костюк В.Л., Корж Є.М., Федоровська Н.В.	
57.	Форми та методи профілактики правопорушень серед дітей підрозділами превентивної діяльності Національної поліції	Управління превенції Департаменту превентивної діяльності НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	Управління превенції Департаменту превентивної діяльності НП України, НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Методичні рекомендації	07.2017–11.2017	Костюк В.Л., Мозоль В.В., Литвин В.В.	
58.	Світова практика діяльності поліції щодо забезпечення безпеки дорожнього руху	Плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Аналітичний огляд	06.2017–10.2017	Костюк В.Л., Жук О.М.	

59.	Адміністративна діяльність керівника територіального органу Національної поліції щодо забезпечення публічної безпеки і порядку	ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	ГУ НП України в м. Києві, НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку	Методичні рекомендації	01.2017–05.2017	Костюк В.Л., Крищенко А.Є.	
60.	Використання поліграфа у кадровій роботі	ДКЗ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, НЛ з проблем досудового розслідування, Українське бюро психофізіологічних досліджень та безпеки, громадська організація «Колегія поліграфологів України»	Методичні рекомендації	07.2017–11.2017	Мотлях О.І., Костюк В.Л., Куценко Д.В.	
61.	Протидія об'єктивній перевірці на поліграфі з боку особи, яка тестується, та шляхи її подолання	ДКЗ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем забезпечення публічної безпеки і порядку, НЛ з проблем досудового розслідування, Українське бюро психофізіологічних досліджень та безпеки, громадська організація «Колегія поліграфологів України»	Методичні рекомендації	01.2017–03.2017	Мотлях О.І., Костюк В.Л., Куценко Д.В.	

62.	Розвиток внутрішньої мотивації поліцейських до професійної діяльності	УКЗ ДПП НП України, плани НД і ДКР ННІ № 4, лабораторії, кафедри	УКЗ ДПП НП України, НЛ з проблем психологічного забезпечення , кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2017–11.2017	Літвінова Г.О., Юрченко-Шеховцова Т.І., Казміренко Л.І.	
63.	Особливості професійного спілкування поліцейських з різними категоріями осіб	УКЗ ДПП НП України, плани НД і ДКР ННІ № 4, лабораторії	УКЗ ДПП НП України, НЛ з проблем психологічного забезпечення	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Літвінова Г.О., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Юрченко-Шеховцова Т.І.	
64.	Правові підстави і порядок застосування поліцейськими вогнепальної зброї	Плани НД і ДКР ННІ № 3, кафедри	Кафедра вогневої та спеціальної фізичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Сербин Р.А., Штома В.Д., Безпалый С.М.	
65.	Розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів	ГУ НП в Івано-Франківській області, плани НД і ДКР факультету №3, кафедри	Кафедра кримінально-правових дисциплін та ОРД, НЛ з проблем кримінальної поліції	Методичні рекомендації	01.2017–12.2017	Басиста І.В., Оперук В.І., Стрільців О.М.	